



COMPOSIÇÕES DE CUSTOS



PREFEITURA: MUNICÍPIO DE PAINS OBRA: CONSTRUÇÃO DE PORTAIS NAS ENTRADAS DO MUNICÍPIO LOCAL: MG-439 E MG-170 REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SETOP-MG 08-2023 DES. - SINAPI/MG: 09-2023 DES. PRAZO DE EXECUÇÃO: 06 MESES	FOLHA Nº: 01 DATA: 08/11/2023 <input type="checkbox"/> DIRETA <input checked="" type="checkbox"/> INDIRETA BDI: 29,38%
--	--

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1	COMP-001	FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE TRELIÇA 3D EM AÇO DOBRADO GALVANIZADO, INCLUINDO TRANSPORTE, CHAPA NAS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NA VIGA DE CONCRETO ARMADO, CHUMBADORES E PINTURA ANTICORROSIVA UMA (1) DEMÃO	kg			R\$ 21,13
	MATED-20138	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) ENRIJECIDO DE AÇO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 100 X 50 X 17 MM, E= 3 MM	kg	1,15000000	R\$ 8,53	R\$ 9,80
	MATED-20140	PERFIL UDC ("U" DOBRADO DE CHAPA) SIMPLES DE AÇO LAMINADO, GALVANIZADO, ASTM A36, 92 X 30 MM, E= 3 MM	kg	0,13038490	R\$ 8,53	R\$ 1,11
	MATED-20139	AÇO (APLICAÇÃO: USO GERAL NORMAS: ASTM A-36/ A-572)	kg	0,05000000	R\$ 9,20	R\$ 0,46
	ED-50532	PINTURA ANTICORROSIVA A BASE DE ÓXIDO DE FERRO (ZARCÃO) EM ESQUADRIA E SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	m²	0,04790000	R\$ 13,57	R\$ 0,65
	MATED-2089	ELETRODO REVESTIDO PARA SOLDA (DIÂMETRO NOMINAL: 4,0MM)FAIXA DE CORRENTE ELÉTRICA: 110- 150A COMPRIMENTO: 450MM CLASSIFICAÇÃO: E7018 APLICAÇÃO: ESTRUTURAS METÁLICAS)	kg	0,01231190	R\$ 28,28	R\$ 0,34
	ED-50366	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,22110000	R\$ 19,50	R\$ 4,31
	ED50380	MONTADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,12222222	R\$ 28,30	R\$ 3,45
	ITED-29216	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MENOR OU IGUAL A 1KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	m³	0,00864196	R\$ 6,62	R\$ 0,05
	ED22861	CARGA, MANOBRA E DESCARGA COM GUINDASTE TIPO MUNCK MONTADO EM CAMINHÃO DE CARROCERIA (MOMENTO DE CARGA MÁXIMO: 10TXM) INCLUSIVE OPERADOR, COMBUSTÍVEL E MANUTENÇÃO	t	0,13264000	R\$ 7,27	R\$ 0,96
2	COMP-002	REVESTIMENTO DE PAREDE EM PEDRA BRUTA, INCLUINDO ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO, MATERIAIS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA APLICAÇÃO.	m²			R\$ 259,10
	COT-001	FORNECIMENTO DE PEDRA MOLEDO CHAMPAGNE NATURAL PRA REVESTIMENTO EM PAREDE, INCLUSIVE TRANSPORTE	m²	1,05000000	R\$ 199,32	R\$ 209,28
	MATED-12350	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-IIIUTILIZAÇÃO: AMBIENTES EXTERNOS)	kg	5,50000000	R\$ 2,02	R\$ 11,11
	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	m²	1,00000000	R\$ 5,19	R\$ 5,19
	ED-50377	GRANITEIRO/MARMORISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,97777778	R\$ 25,41	R\$ 24,84
	ED-50367	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,48888889	R\$ 17,77	R\$ 8,68
3	COMP-003	REVESTIMENTO DE PAREDE EM PORCELANATO À IMITAR MADEIRA, INCLUINDO ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO, REJUNTAMENTO E MATERIAIS E FERRAMENTAS NECESSÁRIAS PARA APLICAÇÃO.	m²			R\$ 351,49
	COT-002	FORNECIMENTO DE PORCELANATO AMADEIRADO DEMOLIÇÃO 28,8 X 119 CM CEUSA, INCLUSIVE TRANSPORTE	m²	1,05000000	R\$ 317,50	R\$ 333,37
	MATED-12350	ARGAMASSA COLANTE (TIPO: AC-IIIUTILIZAÇÃO: AMBIENTES EXTERNOS)	kg	0,04500000	R\$ 2,02	R\$ 0,09
	ED-50718	APLICAÇÃO DE REJUNTE CIMENTÍCIO COLORIDO INDUSTRIALIZADO PARA REVESTIMENTOS DE PAREDE/PISO COM JUNTAS DE ATÉ 3MM DE ESPESSURA	m²	0,50000000	R\$ 5,19	R\$ 2,59
	ED-50369	AZULEJISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,44444444	R\$ 25,88	R\$ 11,50
	ED-50367	SERVEENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,22222222	R\$ 17,77	R\$ 3,94
4	COMP-004	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIA DE LED 12W DE EMBUTIR NO SOLO, COM NÍVEL DE PROTEÇÃO IP67 E TEMPERATURA DE 2700K	unid.			R\$ 433,01
	COT-010	FORNECIMENTO DE LUMINÁRIA DE LED DE EMBUTIR NO SOLO 10W, INOX, REDONDA, COM NÍVEL DE PROTEÇÃO IP67 E TEMPERATURA DE 2700K	unid.	1,00000000	R\$ 428,00	R\$ 428,00
	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,12154100	R\$ 24,74	R\$ 3,00
	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	0,10058741	R\$ 20,02	R\$ 2,01
5	COMP-005	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE KIT DE PLACA SOLAR FOTOVOLTAICO 155WP, BATERIA ESTACIONÁRIA (165Ah / 150Ah), CONTROLADOR DE CARGA DE 10A, INVERSOR DE TENSÃO FLACH 12V/110V - 600W PICO-300W NOMINAL, CONECTORES E MÓDULO, COM EFICIÊNCIA MÍNIMA DE 18%, INCLUINDO, EQUIPAMENTOS, MÃO DE OBRA E DEMAIS MATERIAIS NECESSÁRIOS PARA INSTALAÇÃO.	cj			R\$ 3.076,43
	COT-006	PAINEL SOLAR FOTOVOLTAICO 155W - RESUN RS6E-155M	unid.	1,00000000	R\$ 309,00	R\$ 309,00
	COT-007	BATERIA ESTACIONÁRIA HELIAR FREEDOM DF2500 (165AH / 150AH)	unid.	1,00000000	R\$ 1.499,00	R\$ 1.499,00
	COT-008	INVERSOR DE TENSÃO 300W 12/220V ONDA MODIFICADA HAYONIK - PW-HAY300-12V/220V	unid.	1,00000000	R\$ 250,26	R\$ 250,26
	COT-009	CONTROLADOR DE CARGA PWM 10A 12/24V - EPEVER LANDSTAR	unid.	1,00000000	R\$ 84,00	R\$ 84,00
	COT-010	KIT CONECTOR MC4 - MULTIBRANCH (PAR) E KIT DE MONTAGEM - ESTRUTURA DE FIXAÇÃO PARA TELHA MINI TRILHO - PERFIL MASTER	unid.	1,00000000	R\$ 428,00	R\$ 428,00
	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	12,00000000	R\$ 24,74	R\$ 296,88
	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,45450000	R\$ 20,02	R\$ 209,29

Vinicius Henrique Alves
CREA-MG 253.246

Carimbo e assinatura do representante legal